
 

 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ                                              
 

« 18 »      10        2019                                                                                                        №  19 

 
           Принято «  18   »           10            2019 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Заречного  

Пензенской области от 05.11.2002 № 155 «Об утверждении «Положения  

о порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Заречного» и  

«Порядка расчета арендной платы за муниципальное имущество» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях 

опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 

05.11.2002 № 155 «Об утверждении «Положения о порядке сдачи в аренду 

муниципального имущества города Заречного» и «Порядка расчета арендной платы за 

муниципальное имущество» следующие изменения: 

1) в приложении 2 «Порядок расчета арендной платы за муниципальное имущество» 

раздел 4 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:  

«4.2. Арендная плата по договорам аренды недвижимого имущества (за 

исключением земельных участков), расположенного на территории опережающего 

социально-экономического развития, созданной на территории закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, в 

которых арендатором является управляющая компания - акционерное общество, которое 

определено Правительством Российской Федерации в целях осуществления функций по 

управлению территорией опережающего социально-экономического развития и сто 

процентов акций которого принадлежит Российской Федерации, и (или) дочернее 

хозяйственное общество, которое создано с участием такого акционерного общества, 

устанавливается в размере 1 рубль в год для каждого объекта недвижимого имущества 

независимо от его размера и предназначенного для дальнейшей передачи в субаренду 

резидентам территории опережающего социально-экономического развития, созданной на 

территории закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области.». 

consultantplus://offline/ref=99CE794C9C1B795AF85C4FDDAC934457C34BA15FC2EFCEB1E5E39CF657BAEF69351AD6741E979DAEDDE9E0FD7FK
consultantplus://offline/ref=3FAAF2E830AA88F07A15B1F5EF8531B76AA80C14CADE61028447CB63CC42F5179F7BC3B137B98E8E4EF931x5KDP
consultantplus://offline/ref=99CE794C9C1B795AF85C4FDDAC934457C34BA15FC2EFCEB1E5E39CF657BAEF69351AD6741E979DAEDDE9E0FD7FK
consultantplus://offline/ref=99CE794C9C1B795AF85C4FDDAC934457C34BA15FC2EFCEB1E5E39CF657BAEF69351AD6741E979DAEDDE9E0FD7FK


2. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 

Администрации г. Заречного. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


